
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

 
 

PORTARIA DCON 031/2015 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015 
 

 
 

A DIRETORIA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, Unidade de Contagem, 
autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, 

usando de suas atribuições, resolve: 
  

Art. 1º -  Constituir Comissão para avaliação do Estágio probatório 
da servidora Maria Adélia da Costa no período de 06/08/2014 a 

06/02/2015, lotada na Unidade Contagem e designar para integrá-la 
os servidores discriminados a seguir:  
 

- Nelson Alexandre Estevão - Presidente, 

- Karina Lúcia Ribeiro Canabrava, 
- Carlos Renato Storck. 

 
Art. 2º -  Após conclusão da avaliação, solicitamos que seja 

encaminhado o presente processo (nº 23062.012622/2015-46) para 

a Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD. 
 

Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 

(Assinatura no documento original) 
Viviane de Paula Gouveia Zamboni  

Diretora Adjunta da Unidade Contagem 
CEFET-MG 

 
   

 


